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Jak informowaliśmy już na infoilawa.pl, tylko dwa projekty z powiatu iławskiego otrzymały
wsparcie w ramach drugiego rozdania pieniędzy z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych. My nie otrzymaliśmy ani złotówki, potwierdza Burmistrz Iławy Dawid
Kopaczewski i wylicza, jakie inwestycje w związku z tym będą musiały poczekać na
realizację.

Czytelnicy portalu www.infoilawa.pl wiedzą z artykułu opublikowanego 9 grudnia, że wśród 91
inwestycji w ramach kolejnego etapu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanych
na łączną kwotę 138 mln złotych są dwie z powiatu iławskiego. 

- Gmina Miejska Lubawa otrzyma 3 mln zł na
rozbudowę i modernizację Szkoły Podstawowej im.
Mikołaja Kopernika w Lubawie, zaś Gmina Zalewo z
pomocą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
rozbuduje oświetlenie drogowe na swoim terenie -
informowaliśmy wtedy. 

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62994-tylko-dwie-inwestycje-z-powiatu-ilawskiego-dostaly-wsparcie-z-rzadowego-funduszu-inwestycji-lokalnych


A co z Iławą, której w ogóle nie ma na liście rządowego wsparcia?

- Niestety nie otrzymaliśmy ani złotówki z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych - ubolewa burmistrz
Dawid Kopaczewski. - Tymczasem nasze wnioski
dotyczyły naprawdę ważnych dla mieszkanek i
mieszkańców Iławy inwestycji, które niestety (w
zdecydowanej większości) będą musiały poczekać na
realizację, bo bez wsparcia finansowego nie jesteśmy
w stanie ich nawet rozpocząć. 

Jak podał burmistrz naszego miasta, miejski samorząd starał się w ramach omawianego naboru o
pieniądze na budowę nowego żłobka, salę gimnastyczną w szkole podstawowej nr 5, budowę ulic
Łąkowej, Radomskiej, Dobrawy, czy budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Zalewskiej. 

Jednocześnie burmistrz uważa, że kryteria naboru wniosków nie były jasne.

- W poprzednim naborze otrzymaliśmy niespełna 5
milionów złotych, a pieniądze były przyznane
wszystkim samorządom na podstawie algorytmu.
Teraz niestety było zupełnie inaczej - skomentował
Dawid Kopaczewski. - Nie wiem, na jakiej zasadzie
dzielone były środki, listy ocen nie są dostępne. Teraz
to już niczego nie zmieni, ale przez wiele lat
zajmowałem się pozyskiwaniem pieniędzy z
ministerstw oraz Unii Europejskiej i wiem jedno: nic
tak nie frustruje osób starających się o
dofinansowanie, jak brak wiedzy na temat oceny
wniosków i zasad podziału pieniędzy.

Na opublikowanej przez urząd wojewódzki liście dofinansowanych wniosków rzeczywiście nie są one
punktowane, ale w datowanej na 8 grudnia notatce urząd ujawnił kryteria.

- Podczas oceny wniosków brano pod uwagę takie
kryteria jak kompleksowość planowanych inwestycji,
ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko,



uwzględnienie zasad zrównoważonego rozwoju,
pomoc osobom niepełnosprawnym, liczba osób, które
skorzystają z inwestycji, wpływ inwestycji na
zapobieganie klęskom żywiołowym, koszt w stosunku
do planowanych dochodów samorządu - czytamy.

- Nie załamuję się - podsumowuje burmistrz. - Oznacza
to po prostu, że musimy dalej intensywnie pracować i
szukać kolejnych źródeł finansowania.

Kolejna okazja, aby spróbować pozyskać wsparcie, jeszcze w grudniu. Dokładnie 10 grudnia ruszył
następny nabór wniosków o wsparcie inwestycyjne dla samorządów w ramach RFIL. Potrwa on do 28
grudnia. Tym razem jednostka samorządu terytorialnego może złożyć maksymalnie 3 wnioski na nie
więcej niż 3 inwestycje.

Dodajmy, że Iława nie jest jedynym miastem, które nie uzyskało wsparcia w ramach ostatnio
rozstrzygniętego naboru. Podobne kontrowersje są na przykład w Ełku, czy Olsztynie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63053-ani-zlotowki-dla-ilawy-z-rzadowego-funduszu-inwestycji-lokalnych-burmist
rz-wylicza-inwestycje-ktore-nie-dostaly-wsparcia


